
„Lekarze roślin” na Festiwalu Kwiatów w Zabrzu 

 

 

 

 

11 czerwca Inspektorat Ochrony roślin i Nasiennictwa w Katowicach w ramach współpracy z Miejskim Ogrodem 

Botanicznym w Zabrzu, najstarszym ogrodem botanicznym na Górnym Śląsku, wziął udział w roli wystawcy, 

edukatora i doradcy na tegorocznym Festiwalu Kwiatów.  

Ogród położony jest w śródmieściu Zabrza, jego powierzchnia to ok. 6 hektarów, podzielonych na część botaniczną, 

parkową, szklarnie z egzotyczną roślinnością, szklarnie hodowlane oraz część rekreacyjną z placem zabaw dla 

najmłodszych. Powstanie ogrodu zainicjowane zostało początkiem lat 30. XX wieku i miało na celu zmianę wizerunku 

Zabrza, wówczas najbardziej zaludnionego miasta Górnego Śląska, nadając mu wielkomiejski charakter „miasta 

fabryk w zieleni”. Ogród posiada bogatą kolekcję drzew, krzewów i roślin ogrodowych (ok. 3500 okazów z ponad 500 

taksonów), roślin zielnych wieloletnich (łącznie z dziko rosnącymi, ponad 600 taksonów), Kolekcję Narodową 

Żurawek, rosarium obsadzone różami w 64 odmianach, klimatyczny Ogród Wschodni oraz ponad 350 taksonów 

roślin tropikalnych. W ramach współpracy prowadzimy lustracje stanu fitosanitarnego parkowych nasadzeń i 

monitorujemy występowanie nieproszonych owadzich gości. Nasz udział w wydarzeniach organizowanych na terenie 

ogrodu to kontynuacja obchodów „Międzynarodowego Dnia Zdrowia Roślin”. Podczas tegorocznego Festiwalu 

Kwiatów spotkaliśmy się ogromnym zainteresowaniem zwiedzających, zarówno dorosłych, jak i dzieci, dla których 



przygotowaliśmy konkursy, niespodzianki i upominki. Dzieliliśmy się wiedzą o roślinach, sposobach ochrony ich 

zdrowia i dbałości o dobrą kondycję. Zachęcaliśmy do stosowania ekologicznych metod ochrony roślin, ale i do 

mądrego i właściwego stosowania metod chemicznych, oczywiście z zachowaniem wszystkich zasad bezpieczeństwa, 

zarówno dla użytkowników, jak i środowiska. Naszą intencją było też przybliżenie wiedzy o zakresie działań Inspekcji i 

o tym jak ważna jest jej rola w dbałości o zdrowie roślin. Wyjaśnialiśmy, czym na co dzień zajmują się „lekarze roślin” 

czyli inspektorzy Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa. Odpowiadaliśmy na wiele pytań dotyczących roślin, GMO, 

środków ochrony roślin i innych problemów, które zadawali nam goście festiwalu. 

Było nam niezwykle miło dzielić się naszą pasją związaną z radością hodowania kwiatów i uprawą ogrodów oraz 

wiedzą jak o nie dbać.  

 

 

 



 

 



 


